
ŠVP  1. a 2. stupeň 

ZŠ a MŠ Staré Hobzí   strana: 1 

Učební plán 

 

P =  povinnost zařadit a realizovat se všemi žáky v průběhu vzdělávání na daném stupni, pokud je realizováno formou 

samostatného vyučovacího předmětu, je předmět dotován z disponibilní časové dotace 

 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 33 + 9 15 + 1 

Cizí jazyk 9 12 

Další cizí jazyk (DCJ) - 6 14 

Matematika a její aplikace 20 + 4 15 + 1 

Informační a komunikační technologie 2 4 

Člověk a jeho svět 11 + 3 - 

Člověk a společnost 
Dějepis 

- 10 + 2 

Výchova k občanství 

Člověk a příroda 

Fyzika - 

20 + 6 

Chemie - 

Přírodopis - 

Zeměpis - 

Umění a kultura 
Hudební výchova 

12 9 + 1 

Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví - 

10 + 2 

Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3 +1 

Praktika z českého jazyka - + 2 

Konverzace z informatiky - +1 

Praktika z matematiky - + 1 

Průřezová témata P P 

Disponibilní časová dotace 
16 18 

 

Celková povinná časová dotace 118 122 

  



ŠVP  1. a 2. stupeň 

ZŠ a MŠ Staré Hobzí   strana: 2 

14) Časová dotace může být upravena, popř. může být celý vzdělávací obsah vzdělávacího oboru nahrazen jiným v 

souvislosti s podpůrným opatřením dle § 16 odst. 2 písm. b). Úprava je specifikována v příslušné poznámce ke 

vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komunikace v kapitole 7.2. 
 

Poznámky k učebnímu plánu 1. a 2. stupně  

Učební plán ŠVP „Starohobezský, ŠVP moderní venkovské školy“ byl vytvořen v souladu 
se závaznými pravidly danými RUP (rámcový učební plán). Celková časová dotace je na 
1. stupni 118 hodin a na 2. stupni 122 hodin, přičemž nebyla překročena maximální 
hodinová dotace povolená pro jednotlivé ročníky.  
16 disponibilních hodin určených pro 1. stupeň využíváme následujícím způsobem:  

Český jazyk:  
dotace 9 hodin v 1. – 4. ročníku ve snaze o zlepšení čtenářských a komunikačních 
dovedností žáků a zároveň potřebu upevňování správného používání pravopisných jevů.  
Matematika:  
dotace 4 hodiny v 2. – 5. ročníku ve snaze o prohlubování a upevňování učiva. 
Prvouka 
Dotace 1 hodina ve 3. ročníku ve snaze o prohlubování a upevňování učiva. 
Vlastivěda:  
dotace 1 hodina ve 4. ročníku ve snaze o prohlubování a upevňování učiva. 
Přírodověda:  
dotace 1 hodina v 5. ročníku ve snaze o prohlubování a upevňování učiva, rozšíření učiva. 

18 disponibilních hodin určených pro 2. stupeň využíváme následujícím způsobem:  
Český jazyk a literatura: 
dotace 1 hodina v 6. ročníku ve snaze o zlepšení čtenářských a komunikačních 
dovedností žáků a zároveň potřebu upevňování správného používání pravopisných jevů.  
Matematika:  
dotace 1 hodina v 6. ročníku, využita k opakování učiva z 1. stupně. 
Dějepis:  
dotace 1 hodiny v 9. ročníku, využita k rozšíření učiva. 
Výchova k občanství: 
Dotace 1 hodiny v 9. ročníku, využita k rozšíření učiva 
Fyzika: 
dotace 3 hodiny v 6., 7., 9. ročníku, ve snaze o prohlubování a upevňování učiva 
Přírodopis:  
dotace 1 hodiny v 8. ročníku ve snaze o prohlubování a upevňování učiva. 
Zeměpis:  
dotace 1 hodiny v 8. ročníku, využita k zvládnutí učiva o ČR. 
Chemie: 
Dotace 1 hodiny v 9. ročníku, ve snaze o prohlubování a upevňování učiva 
Výtvarná výchova: 
dotace 2 hodiny v 6. – 7. ročníku, rozšíření výuky o další výtvarné techniky a postupy 
Pracovní činnosti:  
dotace 1 hodina v 7. ročníku, aby předmět mohl být vyučován ve všech ročních 
dotace 1 hodina v 8. ročníku, aby předmět mohl být vyučován ve všech ročních 

Volitelné předměty - 4 disponibilní hodiny 
V nabídce ŠVP jsou:  
Praktika z českého jazyka 
dotace 2 hodin v 6. a 9. ročníku, využito k shrnutí a upevnění učiva 1. stupně a  na 
zvládnutí základů českého jazyka (mluvnice) a přípravu na střední školy 
Praktika z informatiky: 



ŠVP  1. a 2. stupeň 

ZŠ a MŠ Staré Hobzí   strana: 3 

dotace 1hodiny v 6.ročníku, zvládnutí základních digitálních dovedností – práce s office, 
power point 
Praktika z matematiky: 
dotace 1 hodiny v 9. ročníku, upevňování a prohlubování matematických dovedností, 
příprava na střední školu 
Rodinná výchova:: 
zahrnuje všechny tematické okruhy vzdělávacího oboru výchova ke zdraví 



ŠVP  1. a 2. stupeň 

ZŠ a MŠ Staré Hobzí   strana: 4 

 
 Učební plán - rozpracování do předmětů  

  
Vzdělávací oblasti Předměty 

1. stupeň 2. stupeň   

  1. - 5. roč. 6. - 9. roč.   

P
O

V
IN

N
É

 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 33 + 9 15 + 1 

 

Anglický jazyk 9 12 

Německý jazyk -  6 

Matematika a její aplikace Matematika 20 + 4 15 + 1 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika 2 4 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 5 +1 - 

Vlastivěda 3 + 1 - 

Přírodověda 3 + 1 - 

Člověk a společnost 
Dějepis - 7 + 1 

Občanská výchova - 4 

Člověk a příroda 

Fyzika - 5 + 3 

Chemie - 3 +1 

Přírodopis - 6 + 1 

Zeměpis - 6 + 1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 5 4 

Výtvarná výchova 7 4 +2 

Člověk a zdraví 
Rodinná výchova - 2 + 2 

Tělesná výchova 10 8 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 5 2 + 2 

V
O

L
IT

. 

  

Praktika z českého jazyka - + 2 

 Praktika z informatika - + 1 

Praktika z matematiky - + 1 

  Průřezová témata P P   

  
Disponibilní časová dotace 16 

18   

     

  Celková povinná časová dotace 118 122   

 



ŠVP  1. a 2. stupeň 

ZŠ a MŠ Staré Hobzí   strana: 5 

 

Rozpis hodin v jednotlivých ročnících  

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 
Celkem 

Předmět           

Český jazyk 9 10 9 7 7 42 

Anglický jazyk --- --- 3 3 3 9 

Prvouka 2 2 2 --- --- 6 

Matematika 4 5 5 5 5 24 

Vlastivěda --- --- --- 2 2 4 

Přírodověda --- --- --- 2 2 4 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Informatika --- --- --- 1 1 2 

Celkem za ročník 20 22 24 26 26 
118 

Celkem za1.stupeň 118 

 



ŠVP  1. a 2. stupeň 

ZŠ a MŠ Staré Hobzí   strana: 6 

 

Rozpis hodin v jednotlivých ročnících 

 

Ročník 6. 7. 8. 9. 
Celkem 

Předmět         

Český jazyk 4 4 4 4 16 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Německý jazyk   2 2 2 6 

Matematika 4 4 4 4 16 

Informatika 1 1 1 1 4 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 1 7 

Přírodopis 2 2 2 1 7 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie --- --- 2 2 4 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Rodinná výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 4 

Praktika z informatiky 1 --- --- --- 1 

Praktika z českého jazyka 1 --- --- 1 2 

Praktika z matematiky --- --- --- 1 1 

Celkem za ročník 30 30 31 31 

122 
Celkem za 2.stupeň 122 



 

 110 

 


